[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 мая 2022 года                                     село Ербогачен                           № 120 - п

О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие муниципального образования «Катангский район» на 2019 – 2024 годы»
В соответствии с пунктом 7.2. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Катангский район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Катангский район» от 01 ноября 2018 года № 269-п, руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие муниципального образования «Катангский район» на 2019 – 2024 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Катангский район» от 17 июня 2019 года № 170-п, изложив:

1.1.  пункт «Ресурсное обеспечение» паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 1 170 835,78 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2019 год – 217 212,39 тыс. руб.;

2020 год – 242 901,47 тыс. руб.;

2021 год – 219 342,94 тыс. руб.;

2022 год – 182 386,74 тыс. руб.;

2023 год – 151 565,61 тыс. руб.;

2024 год – 158 074,04 тыс. руб.

Из них:
1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 884 744,42 тыс. руб. в том числе:

2019 год – 140 134, 04 тыс. руб.;

2020 год – 165 721, 92 тыс. руб.;

2021 год – 171 275,86 тыс. руб.;

2022 год – 140 807,64 тыс. руб.;

2023  год – 130 061,32 тыс. руб.;

2024  год – 136 743,64 тыс. руб.

2 В том числе за счет средств бюджета Иркутской области:

Всего – 237621,70 тыс. руб. в том числе:

2019 год – 54 825,90 тыс. руб.;

2020 год – 55 343,70 тыс. руб.;

2021 год – 44 980,50 тыс. руб.;

2022 год – 40 931,70 тыс. руб.;

2023  год – 20 856,90 тыс. руб.;

2024 год– 20 683,00 тыс. руб.

3. За счет средств из бюджетов поселений муниципального образования «Катангский район»

Всего – 3 839,43 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2019 год – 602, 45 тыс. руб.;

2020 год – 647, 40 тыс. руб.;

2021 год – 647, 40 тыс. руб.;

2022 год – 647, 40 тыс. руб.;

2023 год – 647, 40 тыс. руб.;

2024 год – 647, 40 тыс. руб.
4. За счет иных источников финансирования:
Всего – 45 277,65, тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2019 год – 21 650,00 тыс. руб.;

2020 год – 21 188,45 тыс. руб.;

2021 год – 2 439,18 тыс. руб.;

2022 год – 0 тыс. руб.;

2023 год – 0 тыс. руб.;
2024 год – 0 тыс. руб.

1.2. пункт «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Выполнение полномочий органов местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования за счет всех источников финансирования составляет 748 045,18 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2019 год – 123 149, 90 тыс. руб.;

2020 год – 144 380,73 тыс. руб.;

2021 год – 146 540,79 тыс. руб.;

2022 год – 116 48,89 тыс. руб.;

2023 год – 106 326,20 тыс. руб.;

2024 год – 111 198,67 тыс. руб.

Из них:

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 597 373,25 тыс. руб. в том числе:

2019 год – 84 969, 45 тыс. руб.;

2020 год – 105 892,63 тыс. руб.;

2021 год – 115 064,50 тыс. руб.;

2022 год – 88 544,50 тыс. руб.;

2023 год – 99 014,31 тыс. руб.;

2024 год – 103 887,87 тыс. руб.

2. За счет средств бюджета Иркутской области:

Всего – 146 832,50 тыс. руб. в том числе:

2019 год – 37 578,00 тыс. руб.;

2020 год – 37 840,70 тыс. руб.;

2021 год – 30 828,90 тыс. руб.;

2022 год – 27 257,00 тыс. руб.;

2023  год – 6 664,50 тыс. руб.;

2024 год – 6 663,40 тыс. руб.

3. За счет средств из бюджетов поселений муниципального образования «Катангский район»

Всего – 3 839,43 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2019 год – 602, 45 тыс. руб.;

2020 год – 647, 40 тыс. руб.;

2021 год – 647, 40 тыс. руб.;

2022 год – 647, 40 тыс. руб.;

2023 год – 647, 40 тыс. руб.;

2024 год – 647, 40 тыс. руб.

1.3. Пункт «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы» Создание условий для устойчивого экономического развития» в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования за счет всех источников финансирования составляет 120 893,60 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2019 год – 22 782,90 тыс. руб.;

2020 год – 23 106,00 тыс. руб.;

2021 год – 18 863,50 руб.;

2022 год – 18 349,80 тыс. руб.;

2023 год – 19 005,10 тыс. руб.;

2024 год – 18 786,30 тыс. руб.

Из них:

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:
Всего – 30 104,40 тыс. руб. в том числе:

2019 год –5 535,00тыс. руб.;

2020 год – 5603,00 тыс. руб.;

2021 год – 4 711,90 тыс. руб.;

2022 год – 4 675,10 тыс. руб.;

2023 год – 4 812,70 тыс. руб.;

2024 год – 4 766,70 тыс. руб.

2. За счет средств бюджета Иркутской области:

Всего – 90 789,20 тыс. руб. в том числе:

2019 год – 17 247,90 тыс. руб.;

2020 год – 17 503,00 тыс. руб.;

2021 год – 14 151,60 тыс. руб.;

2022 год – 13 674,70 тыс. руб.;

2023 год – 14 192,40 тыс. руб.;

2024 год – 14 019,60 тыс. руб.

1.4. Пункт «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район» составляет 252 283,57 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2019 год – 47 117, 59 тыс. руб.;

2020 год – 53 996, 29 тыс. руб.;

2021 год – 50 956,57 тыс. руб.;

2022 год – 47 021,94 тыс. руб.;

2023 год – 25 668,21 тыс. руб.;

2024 год – 27 522,97 тыс. руб.

1.5. Пункт «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования за счет всех источников финансирования составляет 50 260,83 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2019 год – 24 162, 00 тыс. руб.;

2020 год – 21 418, 45 тыс. руб.;

2021 год – 2 982,08 тыс. руб.;

2022 год – 566,10 тыс. руб.;

2023 год – 566,10 тыс. руб.;

2024 год – 566,10 тыс. руб.

Из них:

1.  За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 4 983,20 тыс. руб. в том числе:

2019 год – 2 512, 00 тыс. руб.;

2020 год – 230, 00 тыс. руб.;

2021 год – 542,90 тыс. руб.;

2022 год – 566, 10 тыс. руб.;

2023 год – 566, 10 тыс. руб.;

2024 год – 566, 10 тыс. руб.

2. За счет иных источников финансирования:

Всего – 45 277,63 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2019 год – 21 650,00 тыс. руб.;

2020 год – 21 188,45 тыс. руб.;

2021 год – 2 439,18 тыс. руб.;

2022 год – 0 тыс. руб.;

2023 год – 0 тыс. руб.;

2024 год – 0 тыс. руб.

1.6. Приложение 4 муниципальной программы в новой редакции (приложение 1);
1.7. Приложение 5 муниципальной программы в новой редакции (приложение 2).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Катангский район».
И.о. главы администрации

муниципального образования
«Катангский район»                                                                                        Е.В. Васильева